
 

 
Ивановская городская Дума 

седьмого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
от _13.04.2021__                   № _107__ 
 
 
О внесении изменений в решение 
 Ивановской городской Думы  
«О бюджете города Иванова на 2021 год  
и плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

статьёй 64 Устава города Иванова, положением о бюджетном процессе города 
Иванова, утверждённым решением Ивановской городской Думы от 29.04.2009  
№ 1033, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 23.12.2020 № 58  

«О бюджете города Иванова на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»  
(в редакции решения Ивановской городской Думы от 10.03.2021 № 92)   
следующие изменения: 

 
1.1. Пункт 23 изложить в следующей редакции: 
«23. Ассигнования, предусмотренные в бюджете города на 2021 год, в сумме 

31 422,27 тыс. рублей направляются на предоставление субсидии муниципальному 
унитарному предприятию "Ивановский пассажирский транспорт", осуществляющему 
пассажирские перевозки городским наземным транспортом общего пользования на 
территории города Иванова, в целях возмещения недополученных доходов в связи с 
оказанием услуг по перевозке пассажиров, имеющих право на льготу, установленную 
муниципальными правовыми актами города Иванова. 

Субсидия предоставляется в порядке, установленном Администрацией города 
Иванова.». 

 
1.2. В приложении № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на  
2021 год»: 

 
а) строку: 

Муниципальная программа "Забота и поддержка" 0200000000  295,28 404 511,59 

изложить в следующей редакции: 
Муниципальная программа "Забота и поддержка" 0200000000  -74 303,93 329 912,38 

 
б) строки: 

Аналитическая подпрограмма "Организация льготного 
транспортного обслуживания" 0230000000  - 152 982,78 

Основное мероприятие "Субсидия муниципальному 
унитарному предприятию "Ивановский пассажирский 
транспорт", осуществляющему пассажирские перевозки 
городским наземным транспортом общего пользования на 
территории города Иванова, в целях возмещения 0230100000  - 68 068,08 



2 

 

недополученных доходов в связи с оказанием услуг по 
перевозке пассажиров, имеющих право на льготу, 
установленную муниципальными правовыми актами города 
Иванова" 

Субсидия муниципальному унитарному предприятию 
"Ивановский пассажирский транспорт", осуществляющему 
пассажирские перевозки городским наземным транспортом 
общего пользования на территории города Иванова, в целях 
возмещения недополученных доходов в связи с оказанием 
услуг по перевозке пассажиров, имеющих право на льготу, 
установленную муниципальными правовыми актами города 
Иванова 02301Г0000  - 68 068,08 

Иные бюджетные ассигнования 02301Г0000 800  68 068,08 

Основное мероприятие "Предоставление субсидии на 
компенсацию части потерь в доходах предприятий городского 
наземного электрического транспорта общего пользования, 
образовавшихся между расходами по себестоимости 
перевозки одного пассажира в расчете экономически 
обоснованной величины тарифа транспортных предприятий в 
соответствии с аудиторскими заключениями и доходами от 
оказания услуг по плате за проезд, установленной 
муниципальными правовыми актами города Иванова" 0230200000  - 84 914,70 

Предоставление субсидии на компенсацию части потерь в 
доходах предприятий городского наземного электрического 
транспорта общего пользования, образовавшихся между 
расходами по себестоимости перевозки одного пассажира в 
расчете экономически обоснованной величины тарифа 
транспортных предприятий в соответствии с аудиторскими 
заключениями и доходами от оказания услуг по плате за 
проезд, установленной муниципальными правовыми актами 
города Иванова 02302Г0000  - 84 914,70 

Иные бюджетные ассигнования 02302Г0000 800  84 914,70 

изложить в следующей редакции: 
Аналитическая подпрограмма "Организация льготного 
транспортного обслуживания" 0230000000  -74 599,21 78 383,57 

Основное мероприятие "Субсидия муниципальному 
унитарному предприятию "Ивановский пассажирский 
транспорт", осуществляющему пассажирские перевозки 
городским наземным транспортом общего пользования на 
территории города Иванова, в целях возмещения 
недополученных доходов в связи с оказанием услуг по 
перевозке пассажиров, имеющих право на льготу, 
установленную муниципальными правовыми актами города 
Иванова" 0230100000  -36 645,81 31 422,27 

Субсидия муниципальному унитарному предприятию 
"Ивановский пассажирский транспорт", осуществляющему 
пассажирские перевозки городским наземным транспортом 
общего пользования на территории города Иванова, в целях 
возмещения недополученных доходов в связи с оказанием 
услуг по перевозке пассажиров, имеющих право на льготу, 
установленную муниципальными правовыми актами города 
Иванова 02301Г0000  -36 645,81 31 422,27 

Иные бюджетные ассигнования 02301Г0000 800 -36 645,81 31 422,27 

Основное мероприятие "Предоставление субсидии на 
компенсацию части потерь в доходах предприятий городского 
наземного электрического транспорта общего пользования, 
образовавшихся между расходами по себестоимости 
перевозки одного пассажира в расчете экономически 
обоснованной величины тарифа транспортных предприятий в 
соответствии с аудиторскими заключениями и доходами от 
оказания услуг по плате за проезд, установленной 
муниципальными правовыми актами города Иванова" 0230200000  -37 953,40 46 961,30 

Предоставление субсидии на компенсацию части потерь в 
доходах предприятий городского наземного электрического 
транспорта общего пользования, образовавшихся между 
расходами по себестоимости перевозки одного пассажира в 
расчете экономически обоснованной величины тарифа 
транспортных предприятий в соответствии с аудиторскими 
заключениями и доходами от оказания услуг по плате за 02302Г0000  -37 953,40 46 961,30 



3 

 

проезд, установленной муниципальными правовыми актами 
города Иванова 

Иные бюджетные ассигнования 02302Г0000 800 -37 953,40 46 961,30 

 
в) строку: 

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Иванове" 1500000000  - 24 711,00 

изложить в следующей редакции: 
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе Иванове" 1500000000  74 599,21 99 310,21 

 
г) строки: 

Специальная подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в транспортном комплексе" 1550000000  - 22 000,00 

Основное мероприятие "Предоставление субсидии 
предприятиям городского наземного электрического 
транспорта общего пользования на возмещение части затрат, 
связанных с оплатой лизинговых платежей по заключенным 
контрактам на оказание услуг финансовой аренды (лизинга) по 
приобретению подвижного состава для осуществления 
перевозок пассажиров городским наземным электрическим 
транспортом общего пользования по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок города Иванова" 1550100000  - 22 000,00 

Предоставление субсидии предприятиям городского 
наземного электрического транспорта общего пользования на 
возмещение части затрат, связанных с оплатой лизинговых 
платежей по заключенным контрактам на оказание услуг 
финансовой аренды (лизинга) по приобретению подвижного 
состава для осуществления перевозок пассажиров городским 
наземным электрическим транспортом общего пользования 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города 
Иванова 15501Г0000  - 22 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 15501Г0000 800  22 000,00 

изложить в следующей редакции: 
Специальная подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в транспортном комплексе" 1550000000  74 599,21 96 599,21 

Основное мероприятие "Предоставление субсидии 
предприятиям городского наземного электрического 
транспорта общего пользования на возмещение части затрат, 
связанных с оплатой лизинговых платежей по заключенным 
контрактам на оказание услуг финансовой аренды (лизинга) по 
приобретению подвижного состава для осуществления 
перевозок пассажиров городским наземным электрическим 
транспортом общего пользования по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок города Иванова" 1550100000  74 599,21 96 599,21 

Предоставление субсидии предприятиям городского 
наземного электрического транспорта общего пользования на 
возмещение части затрат, связанных с оплатой лизинговых 
платежей по заключенным контрактам на оказание услуг 
финансовой аренды (лизинга) по приобретению подвижного 
состава для осуществления перевозок пассажиров городским 
наземным электрическим транспортом общего пользования 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города 
Иванова 15501Г0000  74 599,21 96 599,21 

Иные бюджетные ассигнования 15501Г0000 800 74 599,21 96 599,21 

 
1.3. В приложении № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 и 
2023 годы»: 

 



4 

 

а) строку: 
Муниципальная программа 
"Забота и поддержка" 0200000000  219,24 297 595,36 219,24 292 806,43 

изложить в следующей редакции: 
Муниципальная программа 
"Забота и поддержка" 0200000000  -39 780,76 257 595,36 -39 780,76 252 806,43 

 
б) строки: 

Аналитическая подпрограмма 
"Организация льготного 
транспортного обслуживания" 0230000000  - 40 000,00 - 40 000,00 

Основное мероприятие 
"Субсидия муниципальному 
унитарному предприятию 
"Ивановский пассажирский 
транспорт", осуществляющему 
пассажирские перевозки 
городским наземным 
транспортом общего 
пользования на территории 
города Иванова, в целях 
возмещения недополученных 
доходов в связи с оказанием 
услуг по перевозке пассажиров, 
имеющих право на льготу, 
установленную 
муниципальными правовыми 
актами города Иванова" 0230100000  - 40 000,00 - 40 000,00 

Субсидия муниципальному 
унитарному предприятию 
"Ивановский пассажирский 
транспорт", осуществляющему 
пассажирские перевозки 
городским наземным 
транспортом общего 
пользования на территории 
города Иванова, в целях 
возмещения недополученных 
доходов в связи с оказанием 
услуг по перевозке пассажиров, 
имеющих право на льготу, 
установленную 
муниципальными правовыми 
актами города Иванова 02301Г0000  - 40 000,00 - 40 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 02301Г0000 800  40 000,00  40 000,00 

изложить в следующей редакции: 
Аналитическая подпрограмма 
"Организация льготного 
транспортного обслуживания" 0230000000  -40 000,00 - -40 000,00 - 

Основное мероприятие 
"Субсидия муниципальному 
унитарному предприятию 
"Ивановский пассажирский 
транспорт", осуществляющему 
пассажирские перевозки 
городским наземным 
транспортом общего 
пользования на территории 
города Иванова, в целях 
возмещения недополученных 
доходов в связи с оказанием 
услуг по перевозке пассажиров, 
имеющих право на льготу, 
установленную 
муниципальными правовыми 
актами города Иванова" 0230100000  -40 000,00 - -40 000,00 - 

Субсидия муниципальному 
унитарному предприятию 02301Г0000  -40 000,00 - -40 000,00 - 



5 

 

"Ивановский пассажирский 
транспорт", осуществляющему 
пассажирские перевозки 
городским наземным 
транспортом общего 
пользования на территории 
города Иванова, в целях 
возмещения недополученных 
доходов в связи с оказанием 
услуг по перевозке пассажиров, 
имеющих право на льготу, 
установленную 
муниципальными правовыми 
актами города Иванова 

Иные бюджетные ассигнования 02301Г0000 800 -40 000,00 - -40 000,00 - 

 
в) строки: 

Муниципальная программа 
"Благоустройство территорий 
города Иванова" 0600000000  - 1 062 992,31 - 946 499,27 

Аналитическая подпрограмма 
"Организация 
функционирования 
автомобильных дорог общего 
пользования" 0610000000  - 942 585,58 - 830 672,70 

Основное мероприятие 
"Организация 
функционирования 
автомобильных дорог общего 
пользования" 0610100000  - 199 116,89 - 120 253,00 

изложить в следующей редакции: 
Муниципальная программа 
"Благоустройство территорий 
города Иванова" 0600000000  -49 904,92 1 013 087,39 -49 904,92 896 594,35 

Аналитическая подпрограмма 
"Организация 
функционирования 
автомобильных дорог общего 
пользования" 0610000000  -49 904,92 892 680,66 -49 904,92 780 767,78 

Основное мероприятие 
"Организация 
функционирования 
автомобильных дорог общего 
пользования" 0610100000  -49 904,92 149 211,97 -49 904,92 70 348,08 

 
г) строки: 

Организация 
функционирования 
автомобильных дорог общего 
пользования 06101Г0000  - 120 253,00 - 120 253,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 06101Г0000 200 - 120 253,00 - 120 253,00 

изложить в следующей редакции: 
Организация 
функционирования 
автомобильных дорог общего 
пользования 06101Г0000  -49 904,92 70 348,08 -49 904,92 70 348,08 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 06101Г0000 200 -49 904,92 70 348,08 -49 904,92 70 348,08 

 



6 

 

д) строку: 
Муниципальная программа 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в городе 
Иванове" 1500000000  - 24 711,00 - 24 711,00 

изложить в следующей редакции: 
Муниципальная программа 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в городе 
Иванове" 1500000000  89 904,92 114 615,92 89 904,92 114 615,92 

 
е) строки: 

Специальная подпрограмма 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в транспортном 
комплексе" 1550000000  - 22 000,00 - 22 000,00 

Основное мероприятие 
"Предоставление субсидии 
предприятиям городского 
наземного электрического 
транспорта общего 
пользования на возмещение 
части затрат, связанных с 
оплатой лизинговых платежей 
по заключенным контрактам на 
оказание услуг финансовой 
аренды (лизинга) по 
приобретению подвижного 
состава для осуществления 
перевозок пассажиров 
городским наземным 
электрическим транспортом 
общего пользования по 
муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок города 
Иванова" 1550100000  - 22 000,00 - 22 000,00 

Предоставление субсидии 
предприятиям городского 
наземного электрического 
транспорта общего 
пользования на возмещение 
части затрат, связанных с 
оплатой лизинговых платежей 
по заключенным контрактам на 
оказание услуг финансовой 
аренды (лизинга) по 
приобретению подвижного 
состава для осуществления 
перевозок пассажиров 
городским наземным 
электрическим транспортом 
общего пользования по 
муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок города 
Иванова 15501Г0000  - 22 000,00 - 22 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 15501Г0000 800  22 000,00  22 000,00 

изложить в следующей редакции: 
Специальная подпрограмма 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в транспортном 
комплексе" 1550000000  89 904,92 111 904,92 89 904,92 111 904,92 

Основное мероприятие 
"Предоставление субсидии 
предприятиям городского 1550100000  89 904,92 111 904,92 89 904,92 111 904,92 



7 

 

наземного электрического 
транспорта общего 
пользования на возмещение 
части затрат, связанных с 
оплатой лизинговых платежей 
по заключенным контрактам на 
оказание услуг финансовой 
аренды (лизинга) по 
приобретению подвижного 
состава для осуществления 
перевозок пассажиров 
городским наземным 
электрическим транспортом 
общего пользования по 
муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок города 
Иванова" 

Предоставление субсидии 
предприятиям городского 
наземного электрического 
транспорта общего 
пользования на возмещение 
части затрат, связанных с 
оплатой лизинговых платежей 
по заключенным контрактам на 
оказание услуг финансовой 
аренды (лизинга) по 
приобретению подвижного 
состава для осуществления 
перевозок пассажиров 
городским наземным 
электрическим транспортом 
общего пользования по 
муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок города 
Иванова 15501Г0000  89 904,92 111 904,92 89 904,92 111 904,92 

Иные бюджетные ассигнования 15501Г0000 800 89 904,92 111 904,92 89 904,92 111 904,92 

 
1.4. В приложении № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов 
бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета города Иванова на 2021 
год»: 

а) строку: 
Администрация города Иванова 303     2 365,92 819 664,57 

изложить в следующей редакции: 
Администрация города Иванова 303     39 011,73 856 310,38 

 
б) строки: 

Национальная экономика 303 04    331,01 116 403,46 

Транспорт 303 04 08   - 106 914,70 

Муниципальная программа "Забота и 
поддержка" 303 04 08 0200000000  - 84 914,70 

Аналитическая подпрограмма 
"Организация льготного транспортного 
обслуживания" 303 04 08 0230000000  - 84 914,70 

Основное мероприятие 
"Предоставление субсидии на 
компенсацию части потерь в доходах 
предприятий городского наземного 
электрического транспорта общего 
пользования, образовавшихся между 
расходами по себестоимости 
перевозки одного пассажира в расчете 
экономически обоснованной величины 
тарифа транспортных предприятий в 303 04 08 0230200000  - 84 914,70 



8 

 

соответствии с аудиторскими 
заключениями и доходами от оказания 
услуг по плате за проезд, 
установленной муниципальными 
правовыми актами города Иванова" 

Предоставление субсидии на 
компенсацию части потерь в доходах 
предприятий городского наземного 
электрического транспорта общего 
пользования, образовавшихся между 
расходами по себестоимости 
перевозки одного пассажира в расчете 
экономически обоснованной величины 
тарифа транспортных предприятий в 
соответствии с аудиторскими 
заключениями и доходами от оказания 
услуг по плате за проезд, 
установленной муниципальными 
правовыми актами города Иванова 303 04 08 02302Г0000  - 84 914,70 

Иные бюджетные ассигнования 303 04 08 02302Г0000 800  84 914,70 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
городе Иванове" 303 04 08 1500000000  - 22 000,00 

Специальная подпрограмма 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
транспортном комплексе" 303 04 08 1550000000  - 22 000,00 

Основное мероприятие 
"Предоставление субсидии 
предприятиям городского наземного 
электрического транспорта общего 
пользования на возмещение части 
затрат, связанных с оплатой 
лизинговых платежей по заключенным 
контрактам на оказание услуг 
финансовой аренды (лизинга) по 
приобретению подвижного состава 
для осуществления перевозок 
пассажиров городским наземным 
электрическим транспортом общего 
пользования по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок 
города Иванова" 303 04 08 1550100000  - 22 000,00 

Предоставление субсидии 
предприятиям городского наземного 
электрического транспорта общего 
пользования на возмещение части 
затрат, связанных с оплатой 
лизинговых платежей по заключенным 
контрактам на оказание услуг 
финансовой аренды (лизинга) по 
приобретению подвижного состава 
для осуществления перевозок 
пассажиров городским наземным 
электрическим транспортом общего 
пользования по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок 
города Иванова 303 04 08 15501Г0000  - 22 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 303 04 08 15501Г0000 800  22 000,00 

изложить в следующей редакции: 
Национальная экономика 303 04    36 976,82 153 049,27 

Транспорт 303 04 08   36 645,81 143 560,51 

Муниципальная программа "Забота и 
поддержка" 303 04 08 0200000000  -37 953,40 46 961,30 

Аналитическая подпрограмма 
"Организация льготного транспортного 
обслуживания" 303 04 08 0230000000  -37 953,40 46 961,30 

Основное мероприятие 303 04 08 0230200000  -37 953,40 46 961,30 



9 

 

"Предоставление субсидии на 
компенсацию части потерь в доходах 
предприятий городского наземного 
электрического транспорта общего 
пользования, образовавшихся между 
расходами по себестоимости 
перевозки одного пассажира в расчете 
экономически обоснованной величины 
тарифа транспортных предприятий в 
соответствии с аудиторскими 
заключениями и доходами от оказания 
услуг по плате за проезд, 
установленной муниципальными 
правовыми актами города Иванова" 

Предоставление субсидии на 
компенсацию части потерь в доходах 
предприятий городского наземного 
электрического транспорта общего 
пользования, образовавшихся между 
расходами по себестоимости 
перевозки одного пассажира в расчете 
экономически обоснованной величины 
тарифа транспортных предприятий в 
соответствии с аудиторскими 
заключениями и доходами от оказания 
услуг по плате за проезд, 
установленной муниципальными 
правовыми актами города Иванова 303 04 08 02302Г0000  -37 953,40 46 961,30 

Иные бюджетные ассигнования 303 04 08 02302Г0000 800 -37 953,40 46 961,30 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
городе Иванове" 303 04 08 1500000000  74 599,21 96 599,21 

Специальная подпрограмма 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
транспортном комплексе" 303 04 08 1550000000  74 599,21 96 599,21 

Основное мероприятие 
"Предоставление субсидии 
предприятиям городского наземного 
электрического транспорта общего 
пользования на возмещение части 
затрат, связанных с оплатой 
лизинговых платежей по заключенным 
контрактам на оказание услуг 
финансовой аренды (лизинга) по 
приобретению подвижного состава 
для осуществления перевозок 
пассажиров городским наземным 
электрическим транспортом общего 
пользования по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок 
города Иванова" 303 04 08 1550100000  74 599,21 96 599,21 

Предоставление субсидии 
предприятиям городского наземного 
электрического транспорта общего 
пользования на возмещение части 
затрат, связанных с оплатой 
лизинговых платежей по заключенным 
контрактам на оказание услуг 
финансовой аренды (лизинга) по 
приобретению подвижного состава 
для осуществления перевозок 
пассажиров городским наземным 
электрическим транспортом общего 
пользования по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок 
города Иванова 303 04 08 15501Г0000  74 599,21 96 599,21 

Иные бюджетные ассигнования 303 04 08 15501Г0000 800 74 599,21 96 599,21 



10 

 

в) строки: 
Управление социальной защиты 
населения администрации города 
Иванова 800     360,28 104 164,11 

Социальная политика 800 10    360,28 104 164,11 

изложить в следующей редакции: 
Управление социальной защиты 
населения администрации города 
Иванова 800     -36 285,53 67 518,30 

Социальная политика 800 10    -36 285,53 67 518,30 

 
г) строки: 

Социальное обеспечение населения 800 10 03   295,28 78 336,51 

Муниципальная программа "Забота и 
поддержка" 800 10 03 0200000000  295,28 78 336,51 

изложить в следующей редакции: 
Социальное обеспечение населения 800 10 03   -36 350,53 41 690,70 

Муниципальная программа "Забота и 
поддержка" 800 10 03 0200000000  -36 350,53 41 690,70 

 
д) строки: 

Аналитическая подпрограмма 
"Организация льготного транспортного 
обслуживания" 800 10 03 0230000000  - 68 068,08 

Основное мероприятие "Субсидия 
муниципальному унитарному 
предприятию "Ивановский 
пассажирский транспорт", 
осуществляющему пассажирские 
перевозки городским наземным 
транспортом общего пользования на 
территории города Иванова, в целях 
возмещения недополученных доходов 
в связи с оказанием услуг по перевозке 
пассажиров, имеющих право на льготу, 
установленную муниципальными 
правовыми актами города Иванова" 800 10 03 0230100000  - 68 068,08 

Субсидия муниципальному 
унитарному предприятию "Ивановский 
пассажирский транспорт", 
осуществляющему пассажирские 
перевозки городским наземным 
транспортом общего пользования на 
территории города Иванова, в целях 
возмещения недополученных доходов 
в связи с оказанием услуг по перевозке 
пассажиров, имеющих право на льготу, 
установленную муниципальными 
правовыми актами города Иванова 800 10 03 02301Г0000  - 68 068,08 

Иные бюджетные ассигнования 800 10 03 02301Г0000 800  68 068,08 

изложить в следующей редакции: 
Аналитическая подпрограмма 
"Организация льготного транспортного 
обслуживания" 800 10 03 0230000000  -36 645,81 31 422,27 

Основное мероприятие "Субсидия 
муниципальному унитарному 
предприятию "Ивановский 
пассажирский транспорт", 
осуществляющему пассажирские 
перевозки городским наземным 
транспортом общего пользования на 
территории города Иванова, в целях 
возмещения недополученных доходов 
в связи с оказанием услуг по перевозке 
пассажиров, имеющих право на льготу, 
установленную муниципальными 
правовыми актами города Иванова" 800 10 03 0230100000  -36 645,81 31 422,27 



11 

 

Субсидия муниципальному 
унитарному предприятию "Ивановский 
пассажирский транспорт", 
осуществляющему пассажирские 
перевозки городским наземным 
транспортом общего пользования на 
территории города Иванова, в целях 
возмещения недополученных доходов 
в связи с оказанием услуг по перевозке 
пассажиров, имеющих право на льготу, 
установленную муниципальными 
правовыми актами города Иванова 800 10 03 02301Г0000  -36 645,81 31 422,27 

Иные бюджетные ассигнования 800 10 03 02301Г0000 800 -36 645,81 31 422,27 

 
1.5. В приложении № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов 
бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета города Иванова на 2022 и 
2023 годы»: 

 
а) строку: 

Администрация города 
Иванова 303     - 713 655,30 - 737 911,26 

изложить в следующей редакции: 
Администрация города 
Иванова 303     89 904,92 803 560,22 89 904,92 827 816,18 

 
б) строки: 

Национальная экономика 303 04    - 30 857,75 - 28 717,75 

Транспорт 303 04 08   - 22 000,00 - 22 000,00 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в городе 
Иванове" 303 04 08 1500000000  - 22 000,00 - 22 000,00 

Специальная подпрограмма 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
транспортном комплексе" 303 04 08 1550000000  - 22 000,00 - 22 000,00 

Основное мероприятие 
"Предоставление субсидии 
предприятиям городского 
наземного электрического 
транспорта общего 
пользования на 
возмещение части затрат, 
связанных с оплатой 
лизинговых платежей по 
заключенным контрактам 
на оказание услуг 
финансовой аренды 
(лизинга) по приобретению 
подвижного состава для 
осуществления перевозок 
пассажиров городским 
наземным электрическим 
транспортом общего 
пользования по 
муниципальным 
маршрутам регулярных 
перевозок города Иванова" 303 04 08 1550100000  - 22 000,00 - 22 000,00 

Предоставление субсидии 
предприятиям городского 
наземного электрического 
транспорта общего 303 04 08 15501Г0000  - 22 000,00 - 22 000,00 



12 

 

пользования на 
возмещение части затрат, 
связанных с оплатой 
лизинговых платежей по 
заключенным контрактам 
на оказание услуг 
финансовой аренды 
(лизинга) по приобретению 
подвижного состава для 
осуществления перевозок 
пассажиров городским 
наземным электрическим 
транспортом общего 
пользования по 
муниципальным 
маршрутам регулярных 
перевозок города Иванова 

Иные бюджетные 
ассигнования 303 04 08 15501Г0000 800 - 22 000,00 - 22 000,00 

изложить в следующей редакции: 
Национальная экономика 303 04    89 904,92 120 762,67 89 904,92 118 622,67 

Транспорт 303 04 08   89 904,92 111 904,92 89 904,92 111 904,92 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в городе 
Иванове" 303 04 08 1500000000  89 904,92 111 904,92 89 904,92 111 904,92 

Специальная подпрограмма 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
транспортном комплексе" 303 04 08 1550000000  89 904,92 111 904,92 89 904,92 111 904,92 

Основное мероприятие 
"Предоставление субсидии 
предприятиям городского 
наземного электрического 
транспорта общего 
пользования на 
возмещение части затрат, 
связанных с оплатой 
лизинговых платежей по 
заключенным контрактам 
на оказание услуг 
финансовой аренды 
(лизинга) по приобретению 
подвижного состава для 
осуществления перевозок 
пассажиров городским 
наземным электрическим 
транспортом общего 
пользования по 
муниципальным 
маршрутам регулярных 
перевозок города Иванова" 303 04 08 1550100000  89 904,92 111 904,92 89 904,92 111 904,92 

Предоставление субсидии 
предприятиям городского 
наземного электрического 
транспорта общего 
пользования на 
возмещение части затрат, 
связанных с оплатой 
лизинговых платежей по 
заключенным контрактам 
на оказание услуг 
финансовой аренды 
(лизинга) по приобретению 
подвижного состава для 
осуществления перевозок 
пассажиров городским 303 04 08 15501Г0000  89 904,92 111 904,92 89 904,92 111 904,92 



13 

 

наземным электрическим 
транспортом общего 
пользования по 
муниципальным 
маршрутам регулярных 
перевозок города Иванова 

Иные бюджетные 
ассигнования 303 04 08 15501Г0000 800 89 904,92 111 904,92 89 904,92 111 904,92 

 
в) строки: 

Управление социальной 
защиты населения 
администрации города 
Иванова 800     219,24 74 297,95 219,24 74 187,25 

Социальная политика 800 10    219,24 74 297,95 219,24 74 187,25 

изложить в следующей редакции: 
Управление социальной 
защиты населения 
администрации города 
Иванова 800     -39 780,76 34 297,95 -39 780,76 34 187,25 

Социальная политика 800 10    -39 780,76 34 297,95 -39 780,76 34 187,25 

 
г) строки: 

Социальное обеспечение 
населения 800 10 03   219,24 50 035,35 219,24 49 924,65 

Муниципальная программа 
"Забота и поддержка" 800 10 03 0200000000  219,24 50 035,35 219,24 49 924,65 

изложить в следующей редакции: 
Социальное обеспечение 
населения 800 10 03   -39 780,76 10 035,35 -39 780,76 9 924,65 

Муниципальная программа 
"Забота и поддержка" 800 10 03 0200000000  -39 780,76 10 035,35 -39 780,76 9 924,65 

 
д) строки: 

Аналитическая 
подпрограмма 
"Организация льготного 
транспортного 
обслуживания" 800 10 03 0230000000  - 40 000,00 - 40 000,00 

Основное мероприятие 
"Субсидия муниципальному 
унитарному предприятию 
"Ивановский пассажирский 
транспорт", 
осуществляющему 
пассажирские перевозки 
городским наземным 
транспортом общего 
пользования на территории 
города Иванова, в целях 
возмещения 
недополученных доходов в 
связи с оказанием услуг по 
перевозке пассажиров, 
имеющих право на льготу, 
установленную 
муниципальными 
правовыми актами города 
Иванова" 800 10 03 0230100000  - 40 000,00 - 40 000,00 

Субсидия муниципальному 
унитарному предприятию 
"Ивановский пассажирский 
транспорт", 
осуществляющему 
пассажирские перевозки 
городским наземным 
транспортом общего 800 10 03 02301Г0000  - 40 000,00 - 40 000,00 



14 

 

пользования на территории 
города Иванова, в целях 
возмещения 
недополученных доходов в 
связи с оказанием услуг по 
перевозке пассажиров, 
имеющих право на льготу, 
установленную 
муниципальными 
правовыми актами города 
Иванова 

Иные бюджетные 
ассигнования 800 10 03 02301Г0000 800  40 000,00  40 000,00 

изложить в следующей редакции: 
Аналитическая 
подпрограмма 
"Организация льготного 
транспортного 
обслуживания" 800 10 03 0230000000  -40 000,00 - -40 000,00 - 

Основное мероприятие 
"Субсидия муниципальному 
унитарному предприятию 
"Ивановский пассажирский 
транспорт", 
осуществляющему 
пассажирские перевозки 
городским наземным 
транспортом общего 
пользования на территории 
города Иванова, в целях 
возмещения 
недополученных доходов в 
связи с оказанием услуг по 
перевозке пассажиров, 
имеющих право на льготу, 
установленную 
муниципальными 
правовыми актами города 
Иванова" 800 10 03 0230100000  -40 000,00 - -40 000,00 - 

Субсидия муниципальному 
унитарному предприятию 
"Ивановский пассажирский 
транспорт", 
осуществляющему 
пассажирские перевозки 
городским наземным 
транспортом общего 
пользования на территории 
города Иванова, в целях 
возмещения 
недополученных доходов в 
связи с оказанием услуг по 
перевозке пассажиров, 
имеющих право на льготу, 
установленную 
муниципальными 
правовыми актами города 
Иванова 800 10 03 02301Г0000  -40 000,00 - -40 000,00 - 

Иные бюджетные 
ассигнования 800 10 03 02301Г0000 800 -40 000,00 - -40 000,00 - 

 



15 

 

е) строки: 
Управление 
благоустройства 
Администрации города 
Иванова 803     - 1 086 842,71 - 973 007,47 

Национальная экономика 803 04    - 940 445,58 - 830 672,70 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 803 04 09   - 940 445,58 - 830 672,70 

Муниципальная программа 
"Благоустройство 
территорий города 
Иванова" 803 04 09 0600000000  - 940 445,58 - 830 672,70 

Аналитическая 
подпрограмма 
"Организация 
функционирования 
автомобильных дорог 
общего пользования" 803 04 09 0610000000  - 940 445,58 - 830 672,70 

Основное мероприятие 
"Организация 
функционирования 
автомобильных дорог 
общего пользования" 803 04 09 0610100000  - 199 116,89 - 120 253,00 

изложить в следующей редакции: 
Управление 
благоустройства 
Администрации города 
Иванова 803     -49 904,92 1 036 937,79 -49 904,92 923 102,55 

Национальная экономика 803 04    -49 904,92 890 540,66 -49 904,92 780 767,78 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 803 04 09   -49 904,92 890 540,66 -49 904,92 780 767,78 

Муниципальная программа 
"Благоустройство 
территорий города 
Иванова" 803 04 09 0600000000  -49 904,92 890 540,66 -49 904,92 780 767,78 

Аналитическая 
подпрограмма 
"Организация 
функционирования 
автомобильных дорог 
общего пользования" 803 04 09 0610000000  -49 904,92 890 540,66 -49 904,92 780 767,78 

Основное мероприятие 
"Организация 
функционирования 
автомобильных дорог 
общего пользования" 803 04 09 0610100000  -49 904,92 149 211,97 -49 904,92 70 348,08 

 
ж) строки: 

Организация 
функционирования 
автомобильных дорог 
общего пользования 803 04 09 06101Г0000  - 120 253,00 - 120 253,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 04 09 06101Г0000 200  120 253,00  120 253,00 

изложить в следующей редакции: 
Организация 
функционирования 
автомобильных дорог 
общего пользования 803 04 09 06101Г0000  -49 904,92 70 348,08 -49 904,92 70 348,08 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 04 09 06101Г0000 200 -49 904,92 70 348,08 -49 904,92 70 348,08 

 



16 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край», сетевом 

издании газеты «Рабочий край» и разместить на сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова в сети Интернет. 
 
 
 

                  
Глава города Иванова                                  Председатель Ивановской  
                                                                      городской Думы 

 
    В.Н. Шарыпов                 А.С. Кузьмичев 


